
ALCALDÍA MAYOR 
DEBOGOTÁD.C. 

CUI.TURA, RECREACIÓN Y DE.PORTE 
instituto Distritat do tos Artes 

RESOLUCION N° 1 6 
( 	04 ENÉ: 	) 

"Por medio de la cual se concede un descanso compensatorio a los funcionarios 
de/Instituto Distrital de las Artes — IDARTES" 

LA DIRECTORA GENERAL (E) liá.lNSTJTUTO DISTRITAL DE LAS ARTES -IDARTES 

En uso de sus facultades legales y enfespecial las conferidas por el 
Acuerdo Distrital 440 de 2010 y 

CONSIDERANDO 

Que el Instituto Distrital de las Artes, comprometido con la implementación de estrategias 
que conduzcan al bienestar de sus servidores y en concordancia con los lineamientos del 
Plan de Desarrollo "Bogotá Mejor para todos", autorizó como estímulo de bienestar en 
torno a sus familias un descanso compensado, mediante Circular N°02 de 2 de octubre 
de 2018, a través de la cual dispuso para los servidores públicos un descanso equivalente 
a cuatro (4) días hábiles, previa compensación de tiempo laboral equivalente a treinta y 
cuatro (34) horas, para lo cual estableció los siguientes turnos: 

Primer Turno: Del veinticuatro (24) al veintiocho (28) de diciembre de 2018;  
reintegrándose a sus labores el día treinta y uno (31) de diciembre de 2018. 
Segundo Turno: Del treinta y uno (31) de diciembre de 2018 al cuatro (4) de enero de 
2019, reintegrándose a sus labores el día ocho (8) de enero de 2019. 
Tercer Turno: Del ocho (8) al once (11) de enero de 2019, reintegrándose a sus labores el 
día catorce (14) de enero de 2019. 

Que los funcionarios relacionados en el presente acto administrativo dieron cumplimiento 
a los requisitos establecidos en la circular No.02 de 2 de octubre de 2018, de acuerdo con 
las certificaciones expedidas por los jefes de cada Área del Instituto Distrital de las Artes — 
IDARTES, entregadas a la Subdirección Administrativa y Financiera - Área de Talento 
Humano. 

Que por lo anterior, se considera pertinente conceder descanso compensado para el 
tercer turno de la circular No. 02 del 2 de octubre de 2018, la cual comprende los días del 
ocho (8) al once (11) de enero de 2019, reintegrándose a sus labores el día catorce (14) 
de enero de 2019, a los funcionarios que se relacionan a continuación, de conformidad 
con lo solicitado mediante los Orfeos que se adjuntan y hacen parte integral de la 
presente resolución: 

NOMBRE CEDULA CARGO No. ORFEO 
JOSE ALBERTO 
ROA ESLAVA 79.708.257 

Profesional Especializado Código; 222 Grado: 
2 proyecto 1000 — fomento a las prácticas 
artísticas en todas sus dimensiones ubicado 
en el Área de Convocatorias. 

20184600088862 
Del 17-12-2018. 

SERGIO 
GIOVANNI 	DIAZ 
HERNANDEZ 

80.831.674 
Profesional Especializado Código; 222 Grado: 
2 proyecto 993- experiencia artística para la 
primera infancia Primera Infancia. 

20185000288353 
Del 14-12-2018. 

GIOVANNA 
ANDREA 
CHAMORRO 
RAM IREZ 

52.270.871 

Profesional Especializado Código; 222 Grado: 
2 Ubicado en la Gerencia de Música de la 
Subdirección de Artes. 

20183100291703 
Del 17-12-2018. 

Carrera 8 No. 15-46, Bogotá Colombia 
Tel: 3795750 
www.idartes.gov.co  
e-Mail: contactenos@idartes.gov.co  
Info: Línea 1951 

BoG0"111-,  
MEJOR 
PARA TODOS 

4 



ALCALDÍA MAYOR 
DE BOGOTÁ D.C. 

CULTURA. RECREACIÓN Y DEPORTE 
Instituto Oistrital de las Artes 

RESOLUCIÓN N° 1 6 

1,4 ENE 2019 	) 
"Por medio de la cual se concede úr de'scanso compensatorio a los funcionarios 

de/Instituto Distrital de las Artes — 1DARTES" 

JAMES 
HABRAHAM 
CASTIBLANCO 
CRUZ 

1.020.721.049 
Profesional Universitario código: 219 Grado: 
1, Subdirección de Equipamientos Culturales. 20184600089152 

Del 18-12-2018. 

ARMANDO 
PARRA GARZON 

1.072.188.155 
Profesional Especializado Código; 222 Grado: 
2 	Ubicado 	en 	la 	Oficina 	Asesora 	de 
Planeación. 

20181200287363 
Del 14-12-2018. 
. 

NATALIA 
ALEJANDRA 
LOPEZ PEREZ 

1.026.286.621 

Técnico Administrativo código: 367 Grado: 1 
proyecto 998 — fortalecimiento de la gestión 
institucional, 	comunicaciones 	y 	servicio 	al 
ciudadano ubicado en la Oficina Asesora de 
Planeación. 

20181200287363 
Del 14-12-2018. 

ANDREA PAOLA 
ACEVEDO 
CAICEDO 52.899.213 

Técnico Administrativo código: 367 Grado: 1, 
proyecto 1017 — arte para la transformación 
social: 	prácticas 	artísticas 	incluyentes, 
descentralizadas 	y 	al 	servicio 	de 	la 
comunidad 	ubicado 	en 	la 	Gerencia 	de 
Audiovisuales. 

2018460089592 
Del 19-12-2018. 

MARIA 
CATALINA 
RODRIGUEZ 
ARIZA 

52.045.057 

Gerente código: 039 Grado: 1, ubicado en la 
Gerencia de Artes Plásticas Subdirección de 
las Artes. 

20184600090132 
Del 20-12-2018. 

JULIETH 
SUSANA 
PINEDA 
MARTINEZ 

1.015.462.706 

Auxiliar Administrativo código: 407 Grado: 2, 
ubicado en la Subdirección de Formación 
Artística. 

20184000296203 
Del 20-12-2018. 

MARIA 	DORA 
SUAREZ BOTIA 

36.379.776 

Profesional Universitario código: 219 Grado: 1 
proyecto 998 —fortalecimiento de la gestión 
institucional, 	comunicaciones 	y 	servicio 	al 
ciudadano, 	Ubicado 	en 	la 	Subdirección 
Administrativa y Financiera. 

20184000296203 
Del 20-12-2018. 

MARIA ANTONIA 
ALVARADO 
MONTOYA 

52.023.796 

Profesional Especializado código: 222 Grado: 
2 proyecto 1017 — arte para la transformación 
social: 	prácticas 	artísticas 	incluyentes, 
descentralizadas 	y 	al 	servicio 	de 	la 
comunidad, ubicado en la Subdirección de las 
Artes 

20184600091762 
Del 31-12-2018. 

MARCELA INES 
RUIZ GARCIA 45.558.193 

Profesional Especializado código: 222 Grado: 
2 proyecto 998 — fortalecimiento de la gestión 
institucional, 	comunicaciones 	y 	servicio 	al 
ciudadano, 	ubicado 	en 	la 	Subdirección 
Administrativa y Financiera. 

20184000301893 
Del 31-12-2018. 

MARIA 
ALEJANDRA 
ALIPIO PARRA 

52.930.453 
Profesional Universitario código: 219 Grado: 1 
proyecto 	1000 — fomento a 	las 	prácticas 
artísticas en todas sus dimensiones, ubicado 
en el Área de Convocatorias. 

20184600000192 
Del 3-1-2019. 

Que en mérito de lo expuesto, 

RESUELVE: , 
ARTÍCULO PRIMERO: Conceder descanso compensado para los días comprendidos 
entre el ocho (8) al once (11) de enero de 2019, debiéndose reintegrar a sus labores el día 
catorce (14) de enero de 2019, a los funcionarios relacionados a continuación de 

Carrera 8 No. 15-46, Bogotá Colombia 
Tel: 3795750 
www.idartes.gov.co  
e-Mail: contactenos@idartes.gov.co  
Info: Línea 1951 

BoGOTA 
MEJOR 
PARA TODOS 



ALCALDÍA MAYOR 
DE BOGOTÁ D.C. 

CULTURA, RECREACIÓN Y DEPORTE 
Instituto Distritaf do lan Arles 

RESOLUCIÓN N° 1 6 

O' 	El' 2019 	) 
"Por medio de la cual se concede un descanso compensatorio a los funcionarios 

de/Instituto Distrital de las Artes — IDARTES" 

conformidad a lo expuesto en la parte motiva de este acto administrativo: 

NOMBRE CEDULA CARGO No. ORFEO 
JOSE ALBERTO 
ROA ESLAVA 79.708.257 

Profesional Especializado Código; 222 Grado: 
2 proyecto 1000 — fomento a las prácticas 
artísticas en todas sus dimensiones ubicado 
en el Área de Convocatorias. 

20184600088862 
Del 17-12-2018. 

SERGIO 
GIOVANNI 	DIAZ 
HERNANDEZ 

80.831.674 
Profesional Especializado Código; 222 Grado: 
2 proyecto 993- experiencia artística para la 
primera infancia Primera Infancia. 

20185000288353 
Del 14-12-2018. 

GIOVANNA 
ANDREA 
CHAMORRO 
RAMIREZ 

52.270.871 

Profesional Especializado Código; 222 Grado: 
2 Ubicado en la Gerencia de Música de la 
Subdirección de Artes. 

20183100291703 
Del 17-12-2018. 

JAMES 
HABRAHAM 
CASTIBLANCO 
CRUZ 

1.020.721.049 
Profesional Universitario código: 219 Grado: 
1, Subdirección de Equipamientos Culturales. 20184600089152 

Del 18-12-2018. 

ARMANDO 
PARRA GARZON 

1.072.188.155 
Profesional Especializado Código; 222 Grado: 
2 	Ubicado 	en 	la 	Oficina 	Asesora 	de 
Planeación. 

20181200287363 
Del 14-12-2018. 
. 

NATALIA 
ALEJANDRA 
LOPEZ PEREZ 1.026.286.621 

Técnico Administrativo código: 367 Grado: 1 
proyecto 998 — fortalecimiento de la gestión 
institucional, 	comunicaciones 	y 	servicio 	al 
ciudadano ubicado en la Oficina Asesora de 
Planeación. 

20181200287363 
Del 14-12-2018. 

ANDREA PAOLA 
ACEVEDO 
CAICEDO 52.899.213 

Técnico Administrativo código: 367 Grado: 1, 
proyecto 1017 — arte para la transformación 
social: 	prácticas 	artísticas 	incluyentes, 
descentralizadas 	y 	al 	servicio 	de 	la 
comunidad 	ubicado 	en 	la 	Gerencia 	de 
Audiovisuales. 

2018460089592 
Del 19-12-2018. 

MARIA 
CATALINA 
RODRIGUEZ 
ARIZA 

52.045.057 

Gerente código: 039 Grado: 1, ubicado en la 
Gerencia de Artes Plásticas Subdirección de 
las Artes. 

20184600090132 
Del 20-12-2018. 

JULIETH 
SUSANA 
PINEDA 
MARTINEZ 

1.015.462.706 

Auxiliar Administrativo código: 407 Grado: 2, 
ubicado en la Subdirección de Formación 
Artística. 

20184000296203 
Del 20-12-2018. 

MARIA 	DORA 
SUAREZ BOTIA 36.379.776 

Profesional Universitario código: 219 Grado: 1 
proyecto 998 — fortalecimiento de la gestión 
institucional, 	comunicaciones 	y 	servicio 	al 
ciudadano, 	Ubicado 	en 	la 	Subdirección 
Administrativa y Financiera. 

20184000296203 
Del 20-12-2018. 

MARIA ANTONIA 
ALVARADO 
MONTOYA 52.023.796 

Profesional Especializado código: 222 Grado: 
2 proyecto 1017 — arte para la transformación 
social: 	prácticas 	artísticas 	incluyentes, 
descentralizadas 	y 	al 	servicio 	de 	la 
comunidad, ubicado en la Subdirección de las 
Artes 

20184600091762 
Del 31-12-2018. 

Carrera 8 No. 15-46, Bogotá Colombia 
Tel: 3795750 
www.idartes.gov.co  
e-Mail: contactenos@idartes.gov.co  
Info: Línea 1951 

BOG0.15--  

PARA 



d,e1A 

ALCALDÍA MAYOR 
DE BOGOTÁ D.C. 

CULTURA. RECREACIÓN Y DEPORTE 
Instituto Distrito] de las Artes 

RESOLUCIÓN N° 
1 6 prPqr 

0 4 ENE 2U-19 	) 
"Por medio de la cual se concede uh descanso compensatorio a los funcionarios 

de/Instituto Distrital de las Artes — IDARTES" 

MARCELA INES 
RUIZ GARCIA 45.558.193 

Profesional Especializado código: 222 Grado: 
2 proyecto 998 — fortalecimiento de la gestión 
institucional, 	comunicaciones 	y 	servicio 	al 
ciudadano, 	ubicado 	en 	la 	Subdirección 
Administrativa y Financiera. 

20184000301893 
Del 31-12-2018. 

MARIA 
ALEJANDRA 
ALIPIO PARRA 

52.930.453 
Profesional Universitario código: 219 Grado: 1 
proyecto 	1000 — fomento a las prácticas 
artísticas en todas sus dimensiones, ubicado 
en el Área de Convocatorias. 

20184600000192 
Del 3-1-2019. 

ARTÍCULO SEGUNDO: Comunicar la presente Resolución al Área de Talento Humano 
para lo de su competencia. 

ARTÍCULO TERCERO: Notificar la presente resolución a los funcionarios antes 
relacionados. 

ARTÍCULO CUARTO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

COMUNÍQUESE, NOTÍFIQU ESE Y CÚMPLASE. 

Dada en Bogotá D. C 	0 4 ENE 2019 

LINA MARIA GAVIRIA HURTADOj y 

Directora General (E) 

Funcionario - Contra 

Proyectó: SAF 

Proyectó: SAF 

Revisó Área de Talento Humano: 

Revisó SAF 

Revisó OAJ: 

Aprobó Revisión OAJ 

Nombre 

Liliana Valencia Mejía-Subdirectora Administrativa y Financiera 

María Ximena Correa Rivera - Contratista - OAJ 

Fermer Albeiro Rubio Díaz - Jefe Oficina Asesora Jurídica (E) 

Claudia Milena Salazar Cubillos- Contratista - Área de Talento Humano 

Robertson Gioncarlo Alvarado Camacho - Contratista Talento Humano 

Claudia Lorena Basto Collazos- Profesional Especializado 

Carrera 8 No. 15-46, Bogotá Colombia 
Tel: 3795750 
www.idartes.gov.co  
e-Mail: contactenos@idartes.gov.co  
Info: Línea 1951 

BoGOT 
MEJOR 
PARA TODOS 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004

